
PREKYBOS TARPININKAVIMO SUTARTIS NR. 20000101/1
2000-01-01, Vilnius

, kurią atstovauja Antanas Jonaitis, veikiantis(-i) pagal bendrovės įstatus, toliau vadinamas(-a) Pardavėju, viena šalis, ir MB „Pavojingos
idėjos“, atstovaujama direktoriaus Arno Stučinsko, veikiančio pagal bendrijos nuostatus, toliau vadinama Tarpininku, antra šalis, kurių
kiekviena atskirai gali būti vadinama „Šalimi“, o abi kartu - „Šalimis“, susitaria ir sudaro šią sutartį (toliau - Sutartis):

Vartojamos sąvokos 
Interneto svetainė – Tarpininkui priklausanti elektroninės prekybos interneto svetainė www.lietuviskapreke.lt, kurioje Pardavėjas
parduoda Prekes.

1.1.

Komisinis atlygis – Pardavėjo Tarpininkui mokamas mokestis už Paslaugas, apskaičiuojamas Sutarties 7 straipsnyje numatyta tvarka.1.2.
Pirkėjas – Interneto svetainėje Prekes perkantis fizinis ar juridinis asmuo, kuris sudaro Prekių pirkimo sutartį su Pardavėju.1.3.
Prekės – Pardavėjo prekės, kurias Pardavėjas, naudodamasis Interneto svetaine, parduoda Pirkėjui.1.4.
Paslaugos – Tarpininko Pardavėjui pagal Sutartį teikiamos Prekių siūlymo bei pardavimo Interneto svetainėje ir kitos Sutartyje
nurodytos Tarpininko Pardavėjui teikiamos paslaugos.

1.5.

Pirkimo – pardavimo taisyklės – adresu https://www.lietuviskapreke.lt/pirkimo-pardavimo-taisykles Tarpininko patalpintos Prekių
pirkimo – pardavimo Interneto svetainėje taisyklės, kurios yra privalomos tiek Pardavėjui, tiek Pirkėjui.

1.6.

Užsakymo puslapis – puslapis Interneto svetainėje, kuriame pateikiama Pirkėjo Prekių užsakymo informacija ir nuoroda į kurį
išsiunčiama Pardavėjui elektroniniu laišku, kai Pirkėjas užsako Prekes.

1.7.

1.

Sutarties dalykas 
Sutartis apibrėžia Paslaugų teikimo sąlygas, atsiskaitymo už Paslaugas tvarką, Šalių įsipareigojimus ir atsakomybę.2.1.
Sutartimi Tarpininkas įsipareigoja teikti Pardavėjui Paslaugas, o Pardavėjas – atsiskaityti už Paslaugas Sutartyje numatyta tvarka.2.2.
Pardavėjas Sutarties pagrindu paskiria Tarpininką savo atstovu Prekėms Interneto svetainėje siūlyti ir pardavinėti Sutartyje numatyta
apimtimi.

2.3.

2.

Prekės
Reikalavimai Prekėms:

Prekės turi būti pagamintos Lietuvoje;3.1.1.
Prekių kokybė turi atitikti Lietuvos Respublikos teisės aktuose įtvirtintus kokybės reikalavimus. Jeigu Pardavėjas ir Pirkėjas neaptarė
Prekių kokybės individualiai, jų kokybė turi būti ne prastesnė negu Pirkėjas protingai gali tikėtis, atsižvelgdamas į atitinkamų Prekių
pagaminimo procese naudojamas medžiagas, technologiją ir pan.

3.1.2.

3.1.

Reikalavimai informacijai apie Prekes:
Prekių aprašymai turi atitikti Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, taip pat visiškai atitikti Pardavėjo parduodamas Prekes,
įskaitant, bet neapsiribojant, spalvą, dydį, funkcionalumą, techninius parametrus ir bet kokias kitas savybes;

3.2.1.

Prekių nuotraukos:
Prekės aprašyme turi būti pateikiama bent viena Prekės nuotrauka;3.2.2.1.
Prekės nuotrauka turi vaizduoti visą Prekę;3.2.2.2.
Prekės nuotrauka turi atskleisti pagrindinius Prekės dizaino ir/ar techninius elementus;3.2.2.3.
Prekės nuotraukoje neturi būti kitų daiktų-prekių, kurie nėra parduodami kartu su Preke, išskyrus atvejus, kai kitaip yra
neįmanoma aiškiai pavaizduoti pačios Prekės;

3.2.2.4.

Prekės nuotrauka turi būti techniškai kokybiška;3.2.2.5.
Visų Prekės nuotraukų techniniai parametrai turi būti vienodi.3.2.2.6.

3.2.2.

3.2.

Prekių kaina:
Prekių kainą nustato tik pats Pardavėjas ir tam jokios įtakos nedaro ir negali daryti trečiosios šalys arba Tarpininkas;3.3.1.
Pardavėjas privalo parduoti Prekes Pirkėjams už Interneto svetainėje Pardavėjo nurodytą Prekių kainą;3.3.2.

3.3.

Prekių pristatymas:
Pardavėjas yra atsakingas už Pirkėjų įsigytų Prekių pristatymą per Prekių aprašymuose nurodytą terminą;3.4.1.
Prekės turi būti pristatomos Pirkėjams Interneto svetainėje nurodytais Prekių pristatymo būdais;3.4.2.
Prekės turi būti pristatomos Pirkėjams tvarkingame įpakavime.3.4.3.

3.4.

Prekių grąžinimas:
Pardavėjas įsipareigoja priimti Prekių grąžinimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytą tvarką.3.5.1.
Prekių grąžinimo Pardavėjui garantijos terminas skaičiuojamas nuo Prekių pristatymo Pirkėjui dienos.3.5.2.
Pinigų grąžinimas už Pirkėjų grąžintas Prekes atliekamas taip:

Pirkėjas užpildo Prekės grąžinimo formą Interneto svetainės puslapyje https://www.lietuviskapreke.lt/grazinimo-forma;3.5.3.1.
Pardavėjas Prekės kainą perveda Pirkėjui iš savo sąskaitos;3.5.3.2.
Tarpininkas už Prekę sumokėtą tarpininkavimo mokestį (Sutarties 7.4.1. punktas) grąžina į Pardavėjo banko sąskaitą,
išminusuodamas 0.5 Eur (plius PVM) sumą, kuri skiriama Tarpininko patiriamoms mokėjimų išlaidoms padengti.

3.5.3.3.

3.5.3.

Prekių grąžinimo garantija negalioja, jeigu Pirkėjas Prekių grąžinimo formą užpildo pasibaigus Prekių grąžinimo garantijos terminui.3.5.4.
Sutarties 3.5. punkte numatyta Prekių grąžinimo tvarka galioja ir tuomet, kai Pirkėjai grąžina Pardavėjui nekokybiškas Prekes, tačiau
tokiu atveju netaikomas Sutarties 3.5.3.3. punktas, t. y. Tarpininkas negrąžina Pardavėjui už tokią Prekę sumokėto Sutarties 7.4.1.
punkte numatyto tarpininkavimo mokesčio.

3.5.5.

3.5.

3.

Prekių reklama 4.

http://www.lietuviskapreke.lt/
https://www.lietuviskapreke.lt/pirkimo-pardavimo-taisykles
https://www.lietuviskapreke.lt/grazinimo-forma


Tarpininkas savo kanalais ir savo nuožiūra (be atskiro Pardavėjo sutikimo) turi teisę be papildomo mokesčio Pardavėjui viešinti ir
reklamuoti Interneto svetainėje parduodamas Pardavėjo prekes.

4.1.

Pardavėjas gali atskirai užsakyti pas Tarpininką išorinės Prekių reklamos paslaugą (kai Prekės reklamuojamos pvz., interneto paieškos
sistemose, socialiniuose tinkluose).

4.2.

Išorinės Prekių reklamos paslaugą įjungti arba išjungti Pardavėjas gali Interneto svetainės nustatymų puslapyje.4.3.
Pardavėjui įjungus išorinės Prekių reklamos paslaugą, šios paslaugos mokestis, kaip numatyta Sutarties 7.4.2. punkte, bus pritaikytas
ne visiems Prekių užsakymams, o tik tiems kurie traktuojami kaip atlikti dėl išorinės Prekių reklamos paslaugos pagal sąlygas,
numatytas Interneto svetainės puslapyje http://lietuviskapreke.lt/isorine-reklama.

4.4.

Pardavėjui įjungus išorinės Prekių reklamos paslaugą, Tarpininkas informuos Pardavėją raštu ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas
apie planuojamus Sutarties 4.4. punkte nurodytų išorinės Prekių reklamos paslaugos sąlygų pasikeitimus.

4.5.

Tarpininko teisės ir pareigos 
Tarpininkas įsipareigoja:

teikdamas Paslaugas, veikti sąžiningai ir laikytis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų;5.1.1.
Sutartyje numatytais atvejais reklamuoti Prekes, nepažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų;5.1.2.
informuoti Pardavėją apie bet kurias reikšmingas aplinkybes, susijusias su Paslaugų teikimu.5.1.3.

5.1.

Tarpininkas turi teisę:
nedelsiant vienašališkai atšaukti Prekių reklamą ir apriboti (ar) sustabdyti Prekių matomumą Interneto svetainėje, kai išsiaiškinama,
kad Prekės neatitinka Sutartyje ir (ar) Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytų reikalavimų;

5.2.1.

redaguoti Prekių nuotraukas, Prekių aprašymus ir (ar) bet kokią kitą informaciją, susijusią su Prekėmis, kad ši informacija apie
Prekes atitiktų Sutartyje numatytus reikalavimus;

5.2.2.

5.2.

5.

Pardavėjo teisės ir pareigos 
Pardavėjas įsipareigoja:

savarankiškai įkelti Prekes į Interneto svetainę, tinkamai administruoti Interneto svetainėje Prekių kainą, galiojančius Prekių
pristatymo būdus, Prekių likučius, Prekių užsakymų pristatymo laiką ir kitą su Prekėmis susijusią informaciją;

6.1.1.

Interneto svetainėje gavus Prekių užsakymą, laiku išsiųsti Prekes Pirkėjui pagal Užsakymo puslapyje nurodytą informaciją;6.1.2.
užtikrinti, kad Sutarties galiojimo metu Pardavėjas turės visus reikiamus leidimus ir (ar) licencijas, būtinus prekybai Prekėmis vykdyti.6.1.3.
Tarpininko prašymu, ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną pateikti Tarpininkui:

Prekių kilmę pagrindžiančius dokumentus (pvz., Prekių autentiškumo sertifikatas, sutartis);6.1.4.1.
dokumentus, patvirtinančius Pardavėjo teisę parduoti Prekes Interneto svetainėje;6.1.4.2.
visus ir bet kokius kitus Tarpininko prašomus dokumentus ir informaciją, įrodančius, kad Prekės atitinka Lietuvos Respublikos
teisės aktų reikalavimus.

6.1.4.3.

6.1.4.

profesionaliai ir etiškai bendrauti su Pirkėjais Prekių užsakymų Interneto svetainėje klausimais.6.1.5.

6.1.

Pardavėjas pareiškia ir garantuoja, kad Prekės priklauso Pardavėjui ir (ar) jis turi teisę Prekes parduoti, taip pat, kad Prekės neįkeistos,
neperleistos ir (ar) disponavimas Prekėmis nėra kitaip apribotas.

6.2.

Pardavėjui draudžiama Interneto svetainėje teikti bet kokią informaciją apie Prekes, kurios yra neteisėtos, pažeidžia kitų asmenų teises
ir teisėtus interesus, įskaitant intelektinės nuosavybės teises, arba apie Prekes, kurias draudžiama pardavinėti Lietuvos Respublikoje.

6.3.

Pardavėjas sutinka, kad bet kokie iš Sutarties kylantys Tarpininko įsipareigojimai ir teisės būtų perleisti bet kokiam Tarpininko nuožiūra
pasirinktam asmeniui be išankstinio Pardavėjo sutikimo.

6.4.

Pardavėjas turi teisę gauti iš Tarpininko visą informaciją, susijusią su Paslaugų teikimu.6.5.

6.

Atsiskaitymo už Prekes ir Paslaugas tvarka 
Pirkėjui atlikus Prekių užsakymą, Interneto svetainėje Pardavėjo vardu sugeneruojama ir el. paštu Pirkėjui ir Pardavėjui išsiunčiama
(PVM) sąskaita-faktūra už Prekes.

7.1.

Pirkėjas mokėjimą už Prekes atlieka į Tarpininko sąskaitą. Šios lėšos, atėmus Komisinį atlygį, iš karto pervedamos į Pardavėjo sąskaitą.7.2.
Kalendorinio mėnesio pradžioje Tarpininkas elektroniniu paštu Pardavėjui siunčia sąskaitą-faktūrą už per praėjusį kalendorinį mėnesį
suteiktas Paslaugas, kuri jau yra apmokėta apdorojant to kalendorinio mėnesio Prekių užsakymus.

7.3.

Komisinis atlygis skaičiuojamas kiekvienam Prekių užsakymui atskirai, nuo pilnos jo sumos (Prekių ir Prekių pristatymo kainos), t. y. nuo
Prekių užsakymo kainos. Komisinis atlygis yra dviejų rūšių:

Tarpininkavimo mokestis – 5% nuo Prekių užsakymo kainos, bet ne mažiau kaip 0.5 Eur (plius PVM);7.4.1.
Išorinės reklamos mokestis – 15% nuo Prekių užsakymo kainos (plius PVM), taikomas pagal Sutarties 4 straipsnį.7.4.2.

7.4.

Tais atvejais, kai Tarpininkas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka privalės apskaityti ir į biudžetą sumokėti PVM ir (ar) kitus
mokesčius, skaičiuojamus nuo Prekių pardavimo, tokiu atveju visi Tarpininko turimi surinkti ir sumokėti mokesčiai bus išskaitomi iš
Pardavėjui už Prekes mokėtinos sumos.

7.5.

7.

Konfidencialumas 
Šalys įsipareigoja išlaikyti informacijos, kurią Šalys suteikė viena kitai Sutarties pagrindu, taip pat Sutarties turinio konfidencialumą ir
be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo neatskleisti tokios informacijos trečiosioms šalims, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų
numatytus atvejus. Šie reikalavimai netaikomi informacijai, kuri:

jos atskleidimo metu jau buvo viešai skelbta ar kitokiu būdu viešai prieinama plačiajai visuomenei; 8.1.2. jos atskleidimo metu buvo
Šalies dispozicijoje ir nebuvo tiesiogiai ar netiesiogiai gauta iš kitos Šalies;

8.1.1.

buvo teisėtai gauta iš trečiosios šalies, kuri šią informaciją gavo be kitai Šaliai duoto įsipareigojimo laikyti ją paslaptyje.8.1.2.

8.1.
8.

9.



Pardavėjas:

Įmonės kodas: 111111 
PVM kodas: LT123456
Banko sąskaitos nr.: LT12345612345678
Adresas: 
El. paštas: 
Tel. nr.: 860011111

Tarpininkas:
MB „Pavojingos idėjos“
Įmonės kodas: 304496867
PVM kodas: LT100011914717
Adresas: Vilniaus g. 9-1, LT-01102 Vilnius
El. paštas: info@lietuviskapreke.lt
Tel. nr.: 862565866

Antanas Jonaitis Direktorius Arnas Stučinskas

Šalių atsakomybė 
Šaliai neįvykdžius arba netinkamai įvykdžius savo įsipareigojimus pagal Sutartį, kita Šalis turi teisę reikalauti kompensuoti jai su tuo
susijusius ir Šalies pagrįstus nuostolius.

9.1.

Pardavėjas pareiškia ir patvirtina, kad jis yra visiškai atsakingas už visą prekybos Prekėmis procesą, įskaitant, bet neapsiribojant
informacijos apie Prekes pateikimą (įskaitant atvejus, kai ši informacija naudojama Prekių reklamai, kaip numatyta Sutarties 4
skyriuje), Prekių kokybę, Prekių pristatymo ir grąžinimo įgyvendinimą. Pardavėjas privalo padengti visus Tarpininko patirtus nuostolius,
susijusius su tuo, kad Pardavėjas pažeidžia Sutartimi ir (ar) Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytus reikalavimus. Be kita ko,
Pardavėjo pareiga atlyginti Tarpininko nuostolius apima ir pareigą atlyginti bet kokius Tarpininko nuostolius, susijusius su intelektinės
nuosavybės ir (ar) vartotojų teisių pažeidimais. Visais šiais atvejais, kai Pardavėjas pažeidžia Sutarties ir (ar) Lietuvos Respublikos
teisės aktų reikalavimus, Tarpininkas įgyja teisę reikalauti, o Pardavėjas, esant tokiam Tarpininko reikalavimui, įsipareigoja sumokėti
Tarpininkui 150,00 Eur dydžio baudą, kuri laikoma minimaliais ir neįrodinėtinais Tarpininko patirtais nuostoliais. Aukščiau šiame
Sutarties punkte nurodyta netesybų (baudos) sąlyga galioja tuo atveju, kai Pardavėjas buvo raštu informuotas apie gresiančią baudą
ir nedelsiant nesiėmė veiksmų, kad Sutarties ir (ar) Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų pažeidimas būtų pašalintas.

9.2.

Šalys patvirtina, kad Tarpininkas nėra jokių operacijų tarp Pardavėjo ir Pirkėjų šalis. Atitinkamai Tarpininkas atleidžiamas nuo bet kokios
atsakomybės dėl bet kokių pretenzijų, nuostolių, sprendimų, baudų, rinkliavų, kylančių iš bet kokių reikalavimų, susijusių su Pardavėju ir
(ar) Pardavėjo įsipareigojimų Pirkėjų bei bet kokių trečiųjų asmenų atžvilgiu vykdymu.

9.3.

Esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės dėl Sutarties nevykdymo pagal taisykles,
nustatytas Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

9.4.

Sutarties galiojimas, pakeitimai ir nutraukimas 
Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja neterminuotai.10.1.
Sutartis gali būti papildyta, pakeista tik raštišku Šalių sutarimu.10.2.
Sutartis gali būti nutraukiama:

Šalių sutarimu;10.3.1.
vienašališka Šalies iniciatyva, įspėjus raštu apie Sutarties nutraukimą kitą Šalį ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų;10.3.2.
nedelsiant vienašališka Šalies iniciatyva, įspėjus raštu apie Sutarties nutraukimą kitą Šalį, kai Sutartis nutraukiama dėl kitos Šalies
kaltės, jei kaltoji Šalis nepašalina Sutarties pažeidimo per 5 (penkias) kalendorines dienas po raštiško Šalies įspėjimo;

10.3.3.

nedelsiant vienašališka Šalies iniciatyva, esant Sutarties 9.4. punkte nurodytoms nenugalimos jėgos aplinkybėms, kai šios
aplinkybės trunka ilgiau nei 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų.

10.3.4.

10.3.

Nutraukiant Sutartį, Šalys privalo įvykdyti visas iki Sutarties nutraukimo dienos pagal Sutartį atsiradusias prievoles.10.4.

10.

Taikytina teisė. Ginčų sprendimo tvarka 
Sutartis sudaryta, jai taikoma ir ji turi būti aiškinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos teise.11.1.
Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl Sutarties, sprendžiami draugiškomis Šalių pastangomis. Jeigu Šalims
nepavyksta taikiai išspręsti ginčo, jis sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisme Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

11.2.

11.

Kitos Sutarties sąlygos
Visi pranešimai ir informacijos tarp Šalių apsikeitimai pagal Sutartį turi būti atlikti raštu ir yra laikomi tinkamai pateikti, jeigu jie įteikiami
asmeniškai, siunčiami registruotu ar elektroniniu paštu Sutarties 13 straipsnyje nurodytais Šalių adresais.

12.1.

Bet kurios iš Sutarties nuostatų negaliojimas, neteisėtumas ir neįgyvendinamumas nedaro įtakos kitų Sutarties nuostatų galiojimui.12.2.
Kadangi Sutarties pagrindu Šalys pateiks viena kitai asmens duomenis, Šalys įsipareigoja nenaudoti jų jokiam kitam tikslui, išskyrus
Sutarties sąlygų vykdymui, taip pat tvarkyti asmens duomenis vadovaujantis Sutartimi, Tarpininko privatumo politikos nuostatomis ir
laikytis ES Reglamento 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir bet
kokių kitų galiojančių Europos Sąjungos bei Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, ir adresu 
https://www.lietuviskapreke.lt/duomenu-tvarkymo-sutartis Tarpininko patalpintos Asmens duomenų tvarkymo sutarties sąlygų.

12.3.

12.

Šalių rekvizitai ir parašai13.

https://www.lietuviskapreke.lt/duomenu-tvarkymo-sutartis

